Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 76/2023 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO RECOLHIMENTO DO
VALOR DA INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA

O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
em  conjunto  com  o  Núcleo  de  Pós-
Graduação  e  a  Comissão  de  Residência
Multiprofissional, COREMU, no uso de suas
atribuições  legais  conforme  legislação
vigente,

TORNAM PÚBLICO

A divulgação do resultado dos pedidos de isenção do recolhimento do valor do
preço público de inscrição para candidatos  para o processo seletivo para alunos, junto
ao curso de PÓS-GRADUAÇÃO Lato Sensu – ESPECIALIZAÇÃO em Programa de
Residência em Enfermagem em Urgência e  Emergência,  ofertado na modalidade
presencial pela Universidade Estadual do Centro-Oeste do Paraná, UNICENTRO, para
o  ano  de  para  o  ano  de  2024/2026,  vinculado  ao  EDITAL  Nº  74/2023  –
PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO,  em  conformidade  com  o  parecer
0046/2019-CEPE/UNICENTRO e com a Resolução 60/2014-CEPE/UNICENTRO, nos
seguintes termos:

1. Resultado:

Protocolo Nome Resultado Justificativa

22786/2023 AMILTON VICTOR TOGNON
BELCHIOR

Indeferido Requerente  não  anexou
documento  de  cédula  de
identidade exigida.

22717/2023 DAYANE PAULA REPUKNA Indeferido Requerente  não  anexou
documento  comprobatório
com  de  inscrição  do
CadÚnico  com  respectivo
Número de  Inclusão Social
(NIS) exigido.

22784/2023 EVELINE  CHRISTINA
CZAIKA

Deferido -

22609/2023 GABRIELA ALCANTARA DA
SILVA DE FRANÇA

Indeferido Requerente  não  anexou
documento  de  cédula  de
identidade exigida.

22770/2023 RUBIA GRACIELE DA SILVA Deferido -

2.  Este edital  entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
anteriores.

Guarapuava, 06 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Maicon Henrique Lentsck
Coordenador do Programa de Residência em

Enfermagem em Urgência e Emergência